

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren straatstenen boulevard Vlissingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vlissingen
Referentie: -

Toelichting:

Naast de Nota van Inlichtingen 2 publiceren wij de aanbestedingsleidraad met daarin de wijzigingen verwerkt. Uiteraard wordt de planning ook aangepast.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 26
Onderwerp: vraag 6 NVI 1

Vraag:

U heeft vraag 6 de vorige keer niet geheel beantwoord. Er is geen antwoord gekomen op hoe de wateropname aan te tonen? Wilt u dit zoals in Nederland normaal is middels een partijkeuring met een bijbehorend Kiwa certificaat per levering?

Antwoord:

Uiteraard dient er een partijkeuringen uitgevoerd te worden op basis van de NEN-EN 1344 Straatbakstenen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr. 27
Onderwerp: vraag 22 NVI 1

Vraag:

U geeft als antwoord dat de dikte max. 80 mm mag zijn. Wilt u hier ca. 84 mm van maken aangezien het om een natuurproduct gaat en geen

betonproduct?

Antwoord:

Maximaal 84mm is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

vraag 5 NVI 1

Vraag:

Is het toegestaan om de 60 mm dikke stenen geheel bezand te leveren en de stenen max 80 mm dik onbezand?

Antwoord:

Nee dat kan onwenselijke kleurverschillen opleveren, de mix dient bij verschillende hoogten exact dezelfde uitstraling te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

vraag 4 NVI 1

Vraag:

Realiseert u zich dat met de genoemde uitvraag van lengte 218 mm en breedte 70 mm de kop/strekverhouding niet klopt? Hanteert u voor de controle van deze zeer belangrijke kop/strekverhouding bij keperstraatwerk de in de BRL 2360 (art. 4.8.3) opgenomen richtlijn, waarbij men naast lengte en breedte verhouding van de stenen uitgaat van een voegbreedte van 1,5 mm?

Antwoord:

Binnen de vastgestelde marge is de leverancier verplicht een juiste kop/strek verhouding te leveren. Zie ook antwoord op vraag 30.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

vraag 4 NVI 1

Vraag:

De uitvraag qua lengte/breedte/hoogte maat zorgt voor de verwijzing naar 1 producent tenzij de opgegeven lengte/breedte/hoogte maten niet de maximaal toegestane afmetingen zijn. Is het mogelijk om op lengte, breedte en hoogte iets naar boven af te wijken aangezien we het over een natuurproduct hebben?

Antwoord:

Wij geven voldoende ruimte aan verschillende steenformaten. Voor het kunnen voldoen aan de eis voor een correcte kop/strekverhouding wijzigen we de afmetingen van de stenen als volgt: (L x B x H in mm.) wordt 212 t/m 245 x 70 t/m 80 x 60 (vaste maat) of 72 t/m 84 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen**Beantwoord op:** 20 nov. 2024**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

vraag 3 NVI 1

Vraag:

Wilt u de index 2332 wijzigen van 2015=100 naar 2021=100 aangezien 2015=100 niet meer geüpdatet wordt? Tevens graag aangeven wat de peildatum is voor de indexering, wat aan te houden als cijfer “oud” en “nieuw” ?

Antwoord:

2021 = 100 is akkoord, voor de peildatum houden we aan 1 september (of indien nog niet beschikbaar het op dat moment meest recente).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen**Beantwoord op:** 20 nov. 2024**Ref.nr.**

32

Onderwerp:

Vraag 2 NVI 1

Vraag:

U geeft aan BENOR gelijkwaardig te vinden en u wilt hiermee de kring van potentiële inschrijvers niet kleiner maken zegt u. Gezien de eerdergenoemde jurisprudentie is BENOR juridisch/wettelijk niet gelijkwaardig aan ISO 9001. Blijft u vasthouden aan BENOR is gelijkwaardig aan ISO 9001?

Antwoord:

Zoals aangegeven in de eerdere beantwoording zien wij dit als gelijkwaardig voor het voldoen aan de gestelde kerncompetentie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Verzoek tot uitstel deadline onder "4.5.3 Beoordeling van de kwaliteit door proefmonsters"

Vraag:

Door de combinatie van de specifieke gevraagde kleurmix en unieke maten, achten wij het onhaalbaar om de gevraagde monsters uiterlijk op 4 december aan te leveren.

Om een gelijk speelveld voor alle aanbieders te creëren, verzoeken wij u vriendelijk de deadline voor het indienen van monsters uit te stellen naar 31 januari 2025.

Gezien de leverdatum voldoende ruimte biedt, zal deze verlenging geen invloed hebben op de projectplanning.

Antwoord:

De inschrijftermijn wordt aangepast naar 17 januari 12.00 uur. Een aangepaste aanbestedingsleidraad met planning wordt voor de duidelijkheid toegevoegd bij deze nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Verzoek tot heroverweging productiemethode onder "2.3 Eisen aan de levering"

Vraag:

In het bestek wordt specifiek gevraagd om een gebakken vormbaksteen. Gezien de unieke maatvoering, is het echter lastig een concurrerende prijsopgave te doen.

Wij verzoeken u daarom vriendelijk om de eis met betrekking tot de productiemethode (vormbak) te heroverwegen en ook strengpers gebakken klinkers toe te staan.

Deze productiemethode heeft zich reeds bewezen in diverse projecten en voldoet aan de gevraagde kwaliteitsnormen, inclusief het A4/12-certificaat.

Antwoord:

De eis wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:

ref 6 NvI

Vraag:

Mag de wateropname aangetoond worden met een keuringsdocument cfr EN1344?

Antwoord:

Ja. zie antwoord op vraag 26.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

ref 6. NvI

Vraag:

Bedoelt u hier maximaal 5% gemiddeld i.p.v. 5% gemiddeld?

Antwoord:

Wij bedoelen zoals geschreven: De eis voor wateropnemening is minimaal A4-12 of gelijkwaardig, waarbij wij als gelijkwaardig zien een wateropnemening van 5% gemiddeld en max. 6 % individueel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

ref. 12 NvI

Vraag:

U verwijst naar uw antwoord op vraag 7. Is dit onjuist en moet dit een verwijzing zijn naar uw antwoord op vraag 6?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

ref 13 NvI

Vraag:

U verwijst in uw antwoord naar uw antwoord op vraag 7, moet dit uw antwoord op vraag 6 zijn?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

ref 16 NvI

Vraag:

U geeft aan min. 5 stenen per kleur te wensen ofwel min. 15 stenen. Deze moeten voldoen aan 2.3 en daarom dus zowel op een hoogte van 70-80

alsook op een hoogte van 60 ingeleverd worden. M.a.w. 30 monsterstenen per inschrijver, 10 per kleur. Is dat niet een beetje overdreven en volstaat aanlevering van 5 stuks per kleur in 1 hoogte?

Antwoord:

5 stuks volstaat per kleur, dat betekent in totaal 15 stuks. Kleur mogen niet afwijken bij verschillende diktes.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.
40

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 3.2 Planning

Vraag:

De gunningsdatum staat gepland voor 6 januari. Denkt u ook vrij snel daarop volgend de opdracht formeel te kunnen verstrekken? Dit i.v.m. de langere levertijd van deze speciale mix i.c.m. de start aanleveringen al begin mei 2025.

Antwoord:

Opdracht wordt direct verstrekt zo snel mogelijk na definitieve gunning, zie ook andere beantwoording in relatie tot de gewijzigde planning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen, vraag 5

Vraag:

Bezande stenen geven, zowel op korte als op langere termijn, een ander kleurbeeld dan onbezande stenen. Ze zijn vaak wat goedkoper te produceren en vervuilen sneller. De referentiemix bestaat uit een combinatie van bezand en onbezand. Een mix van louter bezande stenen i.c.m. een groot formaat van bijv. 245x80x80 is een prijstechnische bevoordeling van 1 leverancier. Wilt u uw eerdere antwoord heroverwegen en een mix vragen van bezand en onbezand? (de acceptatie van meerdere afmetingen begrijpen we gezien het bredere speelveld, maar ook louter bezande stenen goedkeuren gaat nog een stap verder...)

Antwoord:

Stenen bezand of onbezand dienen te voldoen aan de bezande of onbezande kleuren, zie ook de gewijzigde aanbestedingsleidraad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
42

Onderwerp:
ref. 6 NvI

Vraag:

Staat u stenen toe met een wateropname boven de 6%?

Antwoord:

Ja. zie antwoord op vraag 36.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

ref 7 NvI

Vraag:

Volstaat voor het aantonen van deze specifieke duurzaamheid een keuringsrapport van een externe instantie waaruit blijkt dat getest is cfr. EN1344 en CEN/TS 12633?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

par 2.3 en NvI

Vraag:

In 2.3 moeten we n.a.v. de NvI in feite als afmeting lezen 70-80mm. in zowel de breedte alsook de hoogte/dikte. Is dit juist of mag enkel de hoogte variëren van 70 tot 80mm.?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 30.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

par. 2.3

Vraag:

De kop/strek verhoudingen lijken niet helemaal te kloppen, mogen de afmetingen als circa gelezen worden? Dan kloppen ze nl. wel

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 29.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering straatstenen boulevard Vlissingen

Beantwoord op:

20 nov. 2024